

Aanbesteding: School- en Kantoormeubilair SKPCPO Delta
Aanbestedende Dienst: Delta, stichting voor Katholiek en Protestants-Christelijk primair onderwijs
Referentie: 2023-ME1201

Toelichting:

Er zijn 26 vragen ontvangen ter beantwoording in de eerste Nota van Inlichtingen. De vragen 9 en 10 werden als individuele vraag gesteld.

U heeft tot donderdag 06 april 10:00 uur de mogelijkheid vragen te stellen ter beantwoording in de tweede Nota van Inlichtingen.

Bij verduidelijkingsvragen dient u in het onderwerp van de vraag te verwijzen naar het vraagnummer waarop uw vraag betrekking heeft.

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Bijlage D1 inschrijfbiljet perceel 1:

Vraag:

Voor de bladen bestaat de keuze uit gemelamineerd spaanplaat en of CPL /HPL. Onze jarenlange ervaring leert dat gemelamineerd spaanplaat in het onderwijs niet wenselijk is. Melamine is te krasgevoelig, in tegenstelling tot het krasvaste HPL.

Kan deze mogelijkheid om Melamine aan te bieden geschrapt worden in het eisenpakket?

A1 is een hoogte die nooit voorkomt. We hebben groeps- / instructietafels dan ook alleen vanaf B2 hoogte. Is dit voldoende?

Antwoord:

Opdrachtgever houdt vast aan de gestelde eis; het staat inschrijvers vrij een keuze te maken tussen de bladmaterialen voor het aan te bieden model.

Opdrachtgever merkt hierbij op dat Inschrijvers in het Inschrijfbiljet en Productdocumentatie duidelijk kenbaar dienen te maken welke type/model /uitvoering wordt aangeboden; een eventuele proefopstelling dient gelijk te zijn aan hetgeen aangeboden in het Inschrijfbiljet. VRAAG 2:

Opdrachtgever verruimt de eis t.a.v. hoogte A1 als volgt; Inschrijvers kunnen volstaan met het aanbieden van een model in de hoogtematen B2 t/m F6, echter dienen in voorkomende gevallen een optie / alternatief te bieden voor A1.

Percelen:	P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op:	30-03-2023
Label:	Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
----------------	-------------------

2 Bijlage D1 inschrijfbiljet perceel 1

Vraag:

Docentenbureau

Voor de bladen bestaat de keuze uit gemelamineerd spaanplaat en of CPL /HPL.

Onze jarenlange ervaring leert dat gemelamineerd spaanplaat in het onderwijs niet wenselijk is. Melamine is te krasgevoelig, in tegenstelling tot het krasvaste HPL.

Kan deze mogelijkheid om Melamine aan te bieden geschrapt worden in het eisenpakket?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 1.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Bijlage D1 inschrijfbiljet perceel 1

Vraag:

Leerlingkruk PO

A1 is een hoogte die nooit voorkomt. We hebben traditionele leerlingkrukken dan ook alleen vanaf B2 hoogte. Is dit voldoende?

Moeten de leerlingkrukken met voetensteunen op ongelijke hoogte ook stapelbaar zijn?

Antwoord:

Opdrachtgever verruimt de eis t.a.v. hoogte A1 als volgt; Inschrijvers kunnen volstaan met het aanbieden van een model in de hoogtematen B2 t/m F6, echter dienen in voorkomende gevallen een optie / alternatief te bieden voor A1. De kruk met voetensteunen op ongelijke hoogte hoeft niet per definitie stapelbaar te zijn; wel dient een stapelbare variatie leverbaar te zijn.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Bijlage D1 inschrijfbiljet perceel 1

Vraag:

Leerlingtafel PO

Voor de bladen bestaat de keuze uit gemelamineerd spaanplaat en of CPL /HPL.

Onze jarenlange ervaring leert dat gemelamineerd spaanplaat in het onderwijs niet wenselijk is. Melamine is te krasgevoelig, in tegenstelling tot het krasvaste HPL.

Kan deze mogelijkheid om Melamine aan te bieden geschrappt worden in het eisenpakket?

A1 is een hoogte die nooit voorkomt. We hebben tafels dan ook alleen vanaf B2 hoogte. Is dit voldoende?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 1.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage D1 inschrijfbiljet perceel 1

Vraag:

Leerlingstoel PO

Er wordt bij de 4-poot frames gevraagd om hoogtes A1 t/m F6.

A1 is een hoogte die nooit voorkomt. We hebben stoelen dan ook alleen vanaf B2 hoogte. Is dit voldoende?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 1.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beschrijvend document – 1.2.2 opdracht – pagina 8.: Buiten de opdracht valt:

Vraag:

Het leveren van individueel en/of specifiek meubilair. Vraag: Wat valt hier onder? Kunt u een aantal voorbeelden geven?

Antwoord:

Opdrachtgever doelt hiermee op bijvoorbeeld een persoonsgebonden / aangemeten bureaustoel.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen

P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes
P3 Perceel 3 - Inrichting op basis van extern
interieurontwerp

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Beschrijvend document – 4.1. – Casus 2 en 3 pagina 30 en 32

Vraag:

Wij verzoeken u om voor de beantwoording van de 6 subvragen 2.000 woorden toe te staan. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Opdrachtgever verruimte het maximaal aantal woorden voor de uitwerking van casus 2 en 3 elk tot 2000 woorden.

Percelen: P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes
P3 Perceel 3 - Inrichting op basis van extern
interieurontwerp

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Beschrijvend document – 4.1. – Casus 1 pagina 28

Vraag:

Wij verzoeken u om voor de beantwoording van de 7 subvragen 2.500 woorden toe te staan. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Opdrachtgever verruimte het maximaal aantal woorden voor de uitwerking van casus 1 tot 2500 woorden.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen

Beantwoord op: 30-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Duurzaamheid

Vraag:

Bijlage D1 Inschrijfbiljet perceel 1, zie je de standaard en ouderwetse uitvraag van bijvoorbeeld de leerlingstoelen en -tafels gericht op staal

/spaانplateat/volkern.

Hoe wordt er gekeken naar de duurzaamheid m.b.t. het materiaal en de producten binnen het aangeboden meubilair?

Wel wordt in het Beschrijvend document (zie bijlage) op pagina 7 als subdoel gesproken over duurzaamheid. Echter is dit niet terug te vinden in de excel lijsten van bijvoorbeeld perceel 1 met soort meubilair.

Mag er worden afgeweken van bijvoorbeeld het excel bestand Inschrijfbiljet perceel 1 met betrekking tot het soort materiaal / meubilair?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft bij de keuze voor nieuw te leveren producten actief aandacht voor materialisatie van nieuw meubilair en circulariteit. Voor elk perceel geldt dat dit wordt bevraagd in de casus Proces & Duurzaamheid, waarin Inschrijvers kunnen aangeven op welke invulling wordt gegeven aan het definiëren van een opdracht om te komen tot de beste keuzes en op welke wijze de inschrijver in haar bedrijfsvoering bijdraagt aan duurzaamheid.

Opdrachtgever biedt de mogelijkheid om t.a.v. het in het Inschrijfbiljet aan te bieden product af te wijken op materialisatie en afwerking op basis van duurzaamheid, wanneer hiermee minimaal een gelijkwaardig product geboden kan worden; Inschrijver dient daarbij de gelijkwaardigheid en het duurzaamheidsvoordeel te beschrijven in de Productdocumentatie.

Percelen:	P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes P3 Perceel 3 - Inrichting op basis van extern interieurontwerp
Beantwoord op:	30-03-2023
Label:	Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Refurbish

Vraag:

Bij het inschrijfbiljet perceel 2 wordt gesproken over Refurbished. Zijn deze meubels al aanwezig op locatie om ze vervolgens door ons te laten opknappen?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar het Beschrijvend Document 1.2.3. (p.10); "er dient gebruikt, gerevitaliseerd meubilair te worden aangeboden. Het betreft hier door de leverancier te leveren meubilair, (eventueel) aanvullend op bestaand meubilair". Opdrachtgever verduidelijkt dat het daadwerkelijk door

Opdrachtnemer te leveren gerefurbished meubelstukken betreft en daarnaast mogelijk het refurbishen van meubelstukken welke reeds in eigendom van Opdrachtgever zijn.

Percelen: P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overlegruimtes
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
refurbished

Vraag:

U vraagt divers meubilair gerefurbished. Vaak zijn hier bij vergadertafels en stoelen wel mogelijkheden voor. Kasten van spaanplaat is dit minder vaak het geval. Daarnaast is de keuze voor de school beperkter. Kunt u aangeven hoe u hier mee om gaat?

Antwoord:

Opdrachtgever is zich bewust dat invulling van een inkoopbehoefte op basis van refurbished meubilair een wisselende beschikbaarheid als risico heeft; casus 2 vraagt danook te beschrijven op welke wijze Inschrijver concreet en voldoende voorziet in het aanbieden van refurbished meubilair. Het Inschrijfblad met PvE geldt als een momentopname om te komen tot een vergelijking. Opdrachtgever verruimt de eis met 'en/of Ombouw leverbaar in staal' en vraagt in het Prijzenblad voor positie 15.1 'Kast, 2-deurs, 5-OH, breedte tussen 80-100cm'.

Percelen: P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overlegruimtes
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
DC Bureau verrijdbaar

Vraag:

U vraagt een bureau van 140x80 met een verstelmogelijkheid door een gasveer. Bij deze bladafmeting adviseren wij een andere verstelmogelijkheid. Bijvoorbeeld elektrisch of slinger. Bij een kleinere bladafmeting is de gasveerverstelling uiteraard geen probleem. Kunt u de bladmaat wijziging in bijv. 80x80cm of de verstelmogelijkheid aanpassen?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar het Prijzenblad, hier wordt 'Docentenbureau verrijdbaar' onder positie 4.5 al uitgevraagd met een bladmaat rond 80cm

(dia).

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Kruk PO

Vraag:

U geeft aan dat de kruk met verstelbare voetenring op F6 moet zijn met de voetenringen op B2 t/m E5. Wij adviseren een kruk die iets hoger is dan F6 omdat anders voor de kleinere kinderen de afstand tussen de zitting en het blad te groot wordt. Kunt u meegaan in dit advies?

Antwoord:

Opdrachtgever verruimt de eis naar een zithoogte van 46 tot max. 50cm. Opdrachtgever benadrukt dat de eis vermeld een voetenring in relatie tot hoogtematen B2 t.m E5.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Tafelblad

Vraag:

U geeft aan dat het tafelblad een meekleurende randafwerking dient te hebben. Vanuit kwaliteitsoogpunt kiezen er voor om een massief houten randafwerking te doen. Deze dient als bumper bij het aanhangen van de stoelen. Is deze randafwerking voor u ook akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever bevestigt dat de beschreven randafwerking volstaat.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Inschrijfbiljet perceel 1

Vraag:

Bij leerlingstoel t.b.v. op gelijke hoogte zitten geeft u de mogelijkheid tot meerdere frames. Daarnaast geeft u aan dat de stoel voorzien moet zijn van een verstelbare voetenplank. De verstelbare voetenplank heeft zijn eigen voordelen en ook nadelen ten opzichte van een vaste voetenplank. Wij adviseren om toe te voegen: "en/of vaste voetensteun; voorzien van geïntegreerde hoogte indicator" Kunt u meegaan in dit advies?

Antwoord:

Opdrachtgever houdt vast aan de eis t.a.v. verstelbare voetensteun; uitzondering hierop is wanneer de leerlingstoel zonder verstelbare voetensteun d.m.v. meerdere vaste steunen wel voorziet in een breed zitverhoudingsbereik.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Aantal woorden casus 3

Vraag:

Voor het uitwerken van Casus 3 is een maximum van 1500 woorden gesteld. Om de 6 vragen compleet te beantwoorden is 1500 woorden te weinig en vragen wij 2500 woorden toe te staan, akkoord?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 7.

Percelen: P3 Perceel 3 - Inrichting op basis van extern interieurontwerp
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Aantal woorden casus 2

Vraag:

Voor het uitwerken van Casus 2 is een maximum van 1500 woorden gesteld. Om de 6 vragen compleet te beantwoorden is 1500 woorden te weinig en vragen wij 2500 woorden toe te staan, akkoord?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 7.

Percelen: P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes

Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Aantal woorden casus 1

Vraag:

Voor het uitwerken van Casus 1 is een maximum van 2000 woorden gesteld. Om de 7 vragen compleet te beantwoorden is 2000 woorden te weinig en vragen wij 3000 woorden toe te staan, akkoord?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 8.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Prijzenblad perceel 1

Vraag:

Voor perceel 1 ontbreekt het Inschrijfbiljet met prijzenblad en productspecificaties, kunt u deze alsnog toesturen?

Antwoord:

Opdrachtgever merkt op dat vraagsteller de vraag heeft ingetrokken; de bijlage was al beschikbaar.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Inventarisatie en actualisatie huidig meubilair

Vraag:

In het prijzenblad dient inschrijver een nettoprijs in te vullen voor de inventarisatie en registratie (10.1) en actualisatie registratie (10.2) . De mate van inventarisatie (bijvoorbeeld alleen aantallen of ook kleuren, hoogtematen, status, leeftijd, maatvoeringen, foto's etc.) heeft een enorme impact op de benodigde tijd en daarmee gepaard gaande prijsstelling. Kunt u daarom nader specificeren wat de omvang hiervan is, welke meubilair het

betreft en hoe gedetailleerd het meubilair geïnventariseerd dient te worden?

Antwoord:

Opdrachtgever doet een beroep op de expertise van Inschrijvers en verwacht dat deze aangeven welke gegevens benodigd zijn voor een werkbaar uitgangspunt voor een meerjarenplanning voor onderhoud, revitalisatie en vervanging gedurende. Opdrachtgever vraagt daarom in casus 1 te beschrijven op welke wijze inschrijver hier invulling aan geeft. Opdrachtgever verduidelijkt dat de inventarisatie toeziet op de 25 PO-scholen voor ca. 5000 leerlingen (zie Beschrijvend Document, 1.1) en wijst op de doelstelling beheersbaarheid en uitwisselbaarheid (Beschrijvend Document 1.2.1).

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
NPR1813 voor docentenstoelen?

Vraag:

De bureaustoelen dienen volledig aan de NPR1813 te voldoen. Voor in een klaslokaal is dit onnodig prijsverhogend en worden de instelmogelijkheden bijna niet gebruikt. Is het akkoord hier bureaustoelen aan te bieden die aan de NEN-1335 voldoen?

Antwoord:

Opdrachtgever houdt vast aan de eis t.a.v. NPR; mogelijk dat hier bij deelopdrachten wordt afgeweken.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Eisen leerlingtafels en leerlingstoelen

Vraag:

Voor de tafels en stoelen worden bij de algemene eisen diverse uitvoeringen gevraagd die leverbaar moeten zijn. In het prijzenblad kan inschrijver maar 1 variant invullen. Is inschrijver vrij hier één van de varianten aan te bieden?

Antwoord:

Opdrachtgever bevestigt uw stelling; zoals vermeld in het Inschrijfbiljet, Prijzenblad regels 46 t/m 50; "U bent vrij de meest geschikt geachte

uitvoering aan te bieden'.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Uitstel indienen inschrijving

Vraag:

Momenteel wordt de markt van projectinrichting overspoeld met aanvragen. De tenderdesk is niet in staat alle aanvragen goed te beantwoorden. Het beantwoorden van kwaliteitsaspecten vraagt veel tijd en aandacht en wordt door specialisten uitgevoerd. Wij kunnen uw aanvraag alleen in behandeling nemen als minimaal 6 weken uitstel verleend wordt. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever wenst een zo groot mogelijke marktwerking en betreurt het eventueel afzien van inschrijven. Opdrachtgever houdt op basis van de voortgang van interne processen vast aan de beschreven planning.

Percelen: P1 Perceel 1 - Inrichting lokalen
P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes
P3 Perceel 3 - Inrichting op basis van extern
interieurontwerp
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Prijzenblad P2

Vraag:

U geeft bij alle producten aan 'refurbished' is het de bedoeling dat we alles refurbished gaan aanbieden?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 12.

Percelen: P2 Perceel 2 - Inrichting kantoor- en overleg ruimtes
Beantwoord op: 30-03-2023
Label: Inhoud